Num. 73

Boletin Oficial de Aragoén 18/04/2022

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 7 de abril de 2022, del Director General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas del Cuerpo de
Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragon,
Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Psicélogos.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 12 de marzo de 2020, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Facultativos Supe-
riores Especialistas, Psicélogos y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma,
resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarias en practicas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de
la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Facultativa Superior, Facul-
tativos Superiores Especialistas, Psicélogos, a las personas aspirantes que han superado la
fase de oposicion del proceso selectivo, con indicacion del Departamento al que se adscri-
biran para realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Rueda Gracia, Lorena ***5334%* INSTITUTO ARAGONES DE SERVICIOS SOCIALES
Mateo Catalan, Sara g7 ** PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
Avenoza Gallardo, Sonia ra5g1gr HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA
Regalado Latorre, Lorena - INSTITUTO ARAGONES DE SERVICIOS SOCIALES
Leal Jiménez, Raquel rGQTEM INSTITUTO ARAGONES DE SERVICIOS SOCIALES
De Luis Tello, Maria del Pilar #5034 INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO

Benavides Mata, Eva k4 Q54* PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
Gil Gémez, Vanessa ~+8108* INSTITUTO ARAGONES DE SERVICIOS SOCIALES
Gimeno Lépez, Diana 3019+ INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO

Abad Jiménez, Natalia ***0596** SANIDAD

Beretens Guillen, Patricia 15685 INSTITUTO ARAGONES DE SERVICIOS SOCIALES

Segundo.— La condicién de funcionarias en practicas correspondera a las personas aspi-
rantes desde el dia 26 de abril de 2022, fecha en que deberan incorporarse al Departamento
u Organismo de adscripcion, hasta su toma de posesion como funcionarias de carrera o, en
Su caso, hasta la declaracion de “no apta”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicién
se le aplicara el régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de
abril, de medidas fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de
Aragoén”, numero 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014,
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de
Aragon (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Publica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion

13201

csv: BOA20220418007



Num. 73

Boletin Oficial de Aragoén 18/04/2022

para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de
comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas opositoras aprobadas elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 7 de abril de 2022.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

13202

csv: BOA20220418007



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/438/2022, de 7 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas sobre los daños en producciones e infraestructuras de las explotaciones agrarias producidos en el territorio de Aragón por los desbordamientos en l


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/439/2022, de 29 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos.
	ORDEN HAP/440/2022, de 29 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión General.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2022, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Esterilización y Medicina Preventiva en el Hospit

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Carlos Labarta Aizpún.
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Abián Vicén.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de la Presidencia número 2022-1415, de 25 de marzo de 2022, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se han aprobado la bases de la convocatoria para la selección de cinco plazas vacantes de técnico de administración general, subescala
	RESOLUCIÓN de la Presidencia número 2022-1420, de 25 de marzo de 2022, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la selección de tres plazas vacantes de técnico de administración especial, subescala té

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	RESOLUCIÓN número 2022-0365, de 30 de marzo de 2022, del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir, mediante concurso-oposición, una plaza de Administrativo.

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2022, de la Junta de Gobierno Local de Sabiñánigo, en el que aprueba la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Sabinánigo del ejercicio 2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/441/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de La Jacetania, para la gestión de programas especí
	ORDEN PRI/442/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Sierra de Albarracín, para la gestión de progr
	ORDEN PRI/443/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Bajo Aragón, para la gestión de programas especí
	ORDEN PRI/444/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Maestrazgo, para la gestión de programas específ

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/445/2022, de 1 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “Línea aérea de alta tensión desde la subestación Valdompere a la subestación Fuentes”, ubicada en el término m
	ORDEN ICD/446/2022, de 4 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “Línea aérea de alta tensión desde la subestación Fuentes al centro de seccionamiento Ave Zaragoza” ubicada en 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/447/2022, de 31 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2022, para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se considera modificación no sustancial la modificación promovida por Navarro Aragonesa de Forrajes, SA para su instalación de deshidratado de alfalfa sita en Esplús
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/448/2022, de 30 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de Alta Tensión “Subestación Sant

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, de notificación de plazo de audiencia del procedimiento de extinción de la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Chicotes”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, mediante el que se notifica levantamiento de suspensión y propuesta de Resolución del procedimiento sancionador incoado a D.ª Maryury Lizandra González López.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/438/2022, de 7 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas sobre los daños en producciones e infraestructuras de las explotaciones agrarias producidos en el territorio de Aragón por los desbo
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por SCL Agropienso a celebrar en Esplús (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Clover Formación, SL, a celebrar en Rubielos de Mora (Teruel).




